
41r 
MINISTERIO SALUD 

HOSPITAL "HERMILIO VALDIZÁN" 
DIRECCIÓN GENERAL 

N°.0(0 -DG/FIHV-2022 

Resolución Directoral 
Santa Anita, 23 de rocr/ode 2022 

Visto el Expediente N° 22MP-05211-00, que contiene el Memorando Virtual N° 067-0ADI-
HHV-2022, de la Jefa de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación, sobre la actualización 
de la conformación de Comité de la Jornada Científica del Hospital Hermilio Valdizán - 2022; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Hospital Hermilio Valdizán es un establecimiento de salud, de atención 
especializada en salud mental, de tercer nivel de complejidad, Categoría 111-1 y dependiente de la 
Dirección de Redes Integradas en Salud Lima Este, que tiene la misión de prestar servicios 
altamente especializados en salud mental y psiquiatría con calidad, equidad y eficiencia a través 
de equipos multidisciplinarios; desarrollando acciones de promoción, prevención, recuperación y 
rehabilitación en el individuo, la familia y la comunidad; contribuyendo a crear entornos de vidas 
saludables con énfasis en las poblaciones de alto riesgo y realizando actividades de enseñanza 
e investigación; 

Que, el Hospital Hermilio Valdizán, en su condición de entidad pública especializada en 
salud mental, propende innovar, investigar, desarrollar y transferir nuevas tecnologías a través de 
la docencia, capacitación, atención altamente especializada y así como el de proponer normas que 
fortalezcan la rectoría del Sector Salud, contribuyendo al desarrollo de la población con miras a la 
proyección internacional; 

Que, las jornadas científicas, tienen el objetivo de contribuir al fortalecimiento y desarrollo 
del recurso humano, así como la de capacitar y actualizar a los profesionales y personal 
administrativo del Sector Salud, reforzando su experiencia; siendo una actividad que se viene 
realizando anualmente, constituyendo una tradición arraigada en el Hospital Hermilio Valdizán, 
con la finalidad de difundir la actividad en salud mental y psiquiatría, dirigida a los trabajadores del 
Hospital, a la comunidad científica y al público en general; 

GO  
Que, mediante Resolución Directoral N° 152-DG-HHV-2021, de fecha 17 de noviembre de 

2021, se reconforma el Comité de Jornada Científica del Hospital Hermilio Valdizán para el año 
/021; el mismo que requiere actualizarse para el ejercicio 2022; 

kl-Rmrk.k9 	Estando a lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica en el Informe N° 102-OAJ-HHV- 
2022; 

Con el visado de la Jefa de la Oficina de Apoyo a la Docencia e Investigación, y del Jefe 
de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

En uso de las facultades conferidas por el artículo 11° inc. c) del Reglamento de 
Organización y Funciones del Hospital "Hermilio Valdizán", aprobado por Resolución Ministerial N° 
797-2003-SA/DM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la conformación del Comité de Jornada Científica del Hospital 
Hermilio Valdizán para el año 2022, el cual estará integrado de la siguiente manera: 



• M.0 Amelia Manuela ARIAS ALBINO 
• M.C. Jessica Gabriela REINOSO CALDERÓN 
• M.C. Carolina Emérita TUZET CÁCERES 
• M.C. Marcionila Estelita DE LA CRUZ AMADOR 
• Lic. Elena Cecilia CALISAYA RODRÍGUEZ 
• Psic. Norma Esther LEAN SIFUENTES 
• Lic. Vilma Ysabel YATACO PEÑA 
• Srta. Xiomara URBANO SÁNCHEZ 
• Sr. Richard Javier TORRES RIVERA 

  

Presidenta 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 
Miembro 

Artículo 2.- Encargar a la Oficina de Estadística e Informática la publicación •e la presente 
Resolución en el Portal Web Institucional del Hospital Hermilio Valdizán. 

Regístrese y comuníquese. 

MINISTERIO DE SALUD 
Hospital 'Her lio aldizan 

   

GLCV/OACH 
DISTRIBUCIÓN 
OADI. 
0E1 
OAJ 
INTEGRANTES 

M.C. Ghana Luz 	a Vergara 
Directora 	.1(e) 

C.M.P Nº 	1q,1\LE. 12799 


	Page 1
	Page 2

